
Podmínky pro 
poskytování dotace na 
projekty SKIP 10 
Tomáš Ocásek



Základní informace

•  dotace je určena : 

-  pro institucionální členy SKIP 10 v obcích / městech do 5 000 obyvatel

-  pro jednu nebo několik spolupracujících knihoven, nositelem projektu je vždy jedna 
knihovna

- na podporu informačních, kulturně výchovných a vzdělávacích projektů prováděných 
nad rámec běžných činností knihovny

- na podporu vydávání publikací regionálního dosahu 

- na podporu činnosti Klubu dětských knihoven SKIP10



Každý předkládaný projekt musí obsahovat

• vyplněnou žádost o dotaci na příslušném formuláři 

• popis projektu a použití dotace max. v rozsahu jedné strany A4

• rozpočet projektu



Ukázkový rozpočet



Všeobecná ustanovení

• žadatelem je veřejná knihovna v Moravskoslezském nebo Olomouckém kraji, která je 
evidovaná dle knihovního zákona č. 257/2001 Sb., v platném znění, a zároveň je 
institucionálním (kolektivním) členem SKIP 10

• za knihovnu bez právní subjektivity předkládá žádost zřizovatel

• každá knihovna může předložit v daném roce pouze jeden projekt

• žádosti o dotaci se přijímají vždy od 1. prosince daného roku do 31. ledna 
následujícího roku elektronicky (s el. podpisem) a v písemné podobě s razítkem 
a podpisem zodpovědné osoby (pokud není el. žádost opatřená el. podpisem)



Všeobecná ustanovení
• výbor SKIP10 poskytne částku do výše 10.000,-Kč ze schváleného rozpočtu, která 
bude rozdělena mezi schválené projekty. Dotace na projekt může být nižší, než je 
požadováno v rozpočtu projektu (tím dochází ke krácení výše spoluúčasti).

• poskytnuté granty nemají za cíl pokrýt 100 % celkových nákladů konkrétního projektu 
žadatele, ale jsou pouze jedním z možných příjmových zdrojů k jeho zajištění. 
Maximální výše poskytnutého grantu je 90 % z celkových nákladů předkládaného 
projektu. Minimální podíl finanční spoluúčasti příjemce z vlastních nebo jiných 
finančních zdrojů je 10 % z celkových skutečných nákladů projektu.



Všeobecná ustanovení
• dotace je určena na neinvestiční výdaje. Nesmí být použita na poštovné, provozní 
výdaje, vybavení knihovny související s hlavní činností knihovny, odměny 
zaměstnanců, pohoštění a dary (pokud se nejedná o věcné ceny v soutěžích). Dotaci 
nelze přidělit žadateli, který řádně nevyúčtoval dotaci v předchozích letech. 

• na dotaci není právní nárok a proti rozhodnutí není odvolání. Vyhlašovatel si 
vyhrazuje právo na zrušení dotačního řízení. Důvody neudělení dotace se jednotlivým 
uchazečům nesdělují a projekty se předkladatelům nevracejí. 

• příjemce, který obdrží dotaci, ji nesmí převádět na jiné právnické nebo fyzické osoby. 



Všeobecná ustanovení
• s výsledky výběrového řízení budou žadatelé seznámeni nejpozději do 28. 2. 
příslušného roku. Výsledky budou zároveň vystaveny i na webové stránce 
https://www.skip10.cz/.

• kontrola čerpání dotace  bude prováděna při metodických návštěvách pracovníky 
z pověřené knihovny

https://www.skip10.cz/


Podporované projekty
Dotace jsou určeny na podporu  knihovnické činnosti: 

- která je zaměřena na práci s literaturou, knihou, informacemi

- která rozvíjí čtenářskou gramotnost a vztah ke čtení

- podporovány budou zejména inovativní projekty, které využívají práci s literaturou 
a fondy knihovny a v maximální míře zapojují místní lektory 

- žádost o dotaci na vydání publikace (periodické/ neperiodické) musí mít přímý vztah 
ke knihovně a jejím činnostem.



Nepodporované projekty
Nebudou podporovány:

- opakující se projekty bez aktualizace obsahu

- pásma obsahující pouze cestopisné besedy, divadelní představení, nákup 
profesionálních účinkujících

- projekty zaměřené pouze na živou kulturu bez návaznosti na literaturu a hlavní 
činnosti knihovny 

- soutěže pro děti a dospělé, kdy je žádáno na odměny pro poroty a vystupující 



Příklady z praxe

PODPOŘENÉ PROJEKTY

• nákup knižních odměn

• nákup matriálů na tvoření 

• výtvarné potřeby

NEPODPOŘENÉ PROJEKTY

• nákup deskových her do fondu

• nákup audioknih do fondu

• projekt je celý postaven na úhradě 
honoráře komerčních 
přednášejících/umělců

• vybavení do knihoven



Příklady z praxe podpořené projekty

Za získané finanční prostředky z dotace 
z rozpočtu RV SKIP10 knihovna nakoupí
hodnotné odměny pro mladé výtvarníky 
(např. knihy, hračky, hry, pastelky, omalovánky).
Obec přispěje také finanční částkou na nákup 
odměn.
Drobné odměny do výtvarné soutěže věnují 
i místní firmy.



Příklady z praxe nepodpořené projekty



Tomáš Ocásek

Email: ocasek@kcbilovec.cz

Telefon: +420 777 499 898


	Snímek 1: Podmínky pro poskytování dotace na projekty SKIP 10 
	Snímek 2: Základní informace 
	Snímek 3: Každý předkládaný projekt musí obsahovat 
	Snímek 4: Ukázkový rozpočet
	Snímek 5: Všeobecná ustanovení 
	Snímek 6: Všeobecná ustanovení
	Snímek 7: Všeobecná ustanovení
	Snímek 8: Všeobecná ustanovení
	Snímek 9: Podporované projekty
	Snímek 10: Nepodporované projekty
	Snímek 11: Příklady z praxe
	Snímek 12: Příklady z praxe podpořené projekty
	Snímek 13: Příklady z praxe nepodpořené projekty
	Snímek 14: Tomáš Ocásek

